

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
 AÑO 2021



SNCC-F-089	Capítulo	5188
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Archivo General de la Nación
	Código de la Unidad de Compra	000894
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	0
Monto Estimado Total	RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Recarga Peajes	Recarga Balance Peajes de este AGN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021		Region	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PREGIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos,	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA	LIMPIEZA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021		Region	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PREGIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RDS 7.00	RDS 21,000.00
53131608	labores	Galón	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
12141901	Cloro d	Galón	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
12141303	Amonilco	Galón	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00
47131831	Ácido muriático	Galón	5	RDS 150.00	RDS 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	50	RDS 130.00	RDS 6,500.00
47131802	Aminocidillas para restringir	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
47131802	Aminocidillas para restringir	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SINP
MATERIALES DE LIMPIEZA	FECHA DE NECESSIDAD	LIMPIEZA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Region	DISTRICTO NACIONAL
		TRIMESTRE	2		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-05-2021			Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2			DISTRICTO MUNICIPAL	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	10.00	RDS 30,000.00
53131608	Jabones	Galón	150	150.00	RDS 22,500.00
12141901	Cloro d	Galón	100	80.00	RDS 8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	120.00	RDS 12,000.00
47131829	Limpadores de baños	Galón	10	180.00	RDS 1,800.00
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	100	25.00	RDS 2,500.00
47131831	Acido murático	Galón	15	150.00	RDS 2,250.00
47131804	Limpadores de amoniac	Galón	15	150.00	RDS 2,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	150.00	RDS 7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	25.00	RDS 3,750.00
13352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	20	150.00	RDS 3,000.00
53131826	Desinfectante de manos	Galón	40	300.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 107,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SINP
MATERIALES DE LIMPIEZA	FECHA DE NECESSIDAD	LIMPIEZA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Region	DISTRICTO NACIONAL
		TRIMESTRE	3		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-08-2021			Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	3			DISTRICTO MUNICIPAL	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	10.00	RDS 30,000.00
53131608	Jabones	Galón	150	150.00	RDS 22,500.00
12141901	Cloro d	Galón	100	80.00	RDS 8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	120.00	RDS 12,000.00
47131829	Limpadores de baños	Galón	10	180.00	RDS 1,800.00
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	100	25.00	RDS 2,500.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	50	100.00	RDS 5,000.00
47131831	Acido murático	Galón	15	150.00	RDS 2,250.00
47131804	Limpadores de amoniac	Galón	15	150.00	RDS 2,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	150.00	RDS 7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	25.00	RDS 3,750.00
53131826	Desinfectante de manos	Galón	40	300.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 109,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SINP
MATERIALES DE LIMPIEZA	FECHA DE NECESSIDAD	LIMPIEZA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021		Region	DISTRICTO NACIONAL
		TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-11-2021			Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	4			DISTRICTO MUNICIPAL	

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131526	Desinfectante de manos	Galón	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
47131829	Limpiaadores de baños	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 7.00	RD\$ 21,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
12142103	Amoniaco	Galón	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
47131831	Acido muriático	Galón	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
DESECHABLES	DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
DESECHABLES	DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 266,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
DESECHABLES	DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	R\$5 800.00	R\$5 120,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	R\$5 800.00	R\$5 120,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	R\$5 1,500.00	R\$5 22,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	5	R\$5 700.00	R\$5 3,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	R\$5 600.00	R\$5 6,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5 272,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	DESCACHABLES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DESCACHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION	OBJETO DE CONTRATACION	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	Compras Menores	DESTINADO A MIRPYMES	SI	CODIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-10-2021	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	01-12-2021	4		Municipio	Distrito Nacional			
			TRIMESTRE		4		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	R\$5 800.00	R\$5 160,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	R\$5 800.00	R\$5 160,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	R\$5 1,500.00	R\$5 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	10	R\$5 700.00	R\$5 7,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	R\$5 600.00	R\$5 6,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5 363,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	COMBUSTIBLE	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ADQUISICION COMBUSTIBLE PARA PLANTA DE EMERGENCIA	OBJETO DE CONTRATACION	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	Comparacion de Precios	DESTINADO A MIRPYMES	No	CODIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-09-2021	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	30-09-2021	3		Municipio	Distrito Nacional			
			TRIMESTRE		3		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	650	R\$5 184.70	R\$5 120,055.00
15101506	Gasolina	Galón	8400	R\$5 226.60	R\$5 1,903,440.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5 2,023,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	UNIFORMES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ADQUISICION UNIFORMES PARA PERSONAL DE ESTE AGN	OBJETO DE CONTRATACION	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	Compras por debajo del Umbral	DESTINADO A MIRPYMES	No	CODIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2021	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	01-06-2021	2		Municipio	Distrito Nacional			
			TRIMESTRE		2		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111703	Servicios de compra de vestuario	Unidad	1	R\$5 500,000.00	R\$5 500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	R\$5 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIRPYMES		CÓDIGO SNIP	
SUMINISTRO DE OFICINA		SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA		Bienes		Compras Menores		SI		CZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-03-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2021				Municipio		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		1				Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111503	Papel pergamino	Resma	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 15.00	RD\$ 15.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44122106	Afiches o tachos	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,955.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIRPYMES		CÓDIGO SNIP	
SUMINISTRO DE OFICINA		SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA		Bienes		Compras Menores		SI		CZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2021				Municipio		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00						
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	800	RD\$ 30.00	RD\$ 24,000.00						
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00						
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00						
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00						
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00						
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00						
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00						
14111507	Lápices de madera	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00						
14121812	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	500	RD\$ 180.00	RD\$ 90,000.00						
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00						
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00						
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00						
44122105	Afiches o tachos	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00						
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00						
14111509	Papel membreteado	Resma	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00						
44103113	Kits de correctores de fase o Impeccion de tinta	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00						

Eliminar Procedimiento

31201510	Pagamentos	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00
60123012	Adhesivos decorativos	Paquete	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
43201309	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS	35.00	RDS	35,000.00
43201811	Disco versatil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3000	RDS	10.00	RDS	30,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	393,725.00

Eliminar
Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefonicos	Unidad	800	RDS 30.00	RDS 24,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44122011	Folders	Caja	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
44121834	folios adhesivos	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 15.00	RDS 150.00
44121706	Lapices de madera	Caja	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RDS 180.00	RDS 90,000.00
14121812	Papel de fotografia	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	20	RDS 45.00	RDS 900.00
44122107	Graasas	Caja	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
43201811	Disco versatil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS 45.00	RDS 45,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS 35.00	RDS 35,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3000	RDS 10.00	RDS 30,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 318,875.00

Eliminar
Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122017	Folders de color o accesorios	Caja	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefonicos	Unidad	800	RDS 30.00	RDS 24,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44122011	Folders	Caja	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
44121708	Marcardores	Caja	10	RDS 35.00	RDS 350.00

Eliminar
Procedimiento

2611702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RDS	35.00	RDS	2,100.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	15.00	RDS	150.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RDS	180.00	RDS	90,000.00
14121812	Papel de fotografía	Unidad	2	RDS	9,000.00	RDS	18,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	20	RDS	45.00	RDS	900.00
44122107	Grapas	Caja	25	RDS	45.00	RDS	1,125.00
44122106	Alifiles o tachos	Caja	10	RDS	60.00	RDS	600.00
44116511	Clips para billetes	Caja	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
1411509	Papel membreado	Resma	30	RDS	550.00	RDS	16,500.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00
81201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00
60121012	Adhesivos decorativos	Paquete	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS	35.00	RDS	35,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3000	RDS	10.00	RDS	30,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	393,725.00	RDS	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	EQUIPOS MEDICOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIRPYMES	CÓDIGO SNIP
		ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA CONSULTORIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
		TRIMESTRE	TRIMESTRE					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	1	28-03-2021	1	No	OZAMA O METROPOLITANA
								Provincia
								Municipio
								Distrito Municipal
								Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
60105608	Libros de cocina o recetas	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
41102403	Inchadores de laboratorio	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
85101503	Servicios de consultorios médicos	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
42132103	Cortinas de barra para pacientes	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42161617	Monitores de presión arterial para unidades de hemodialis	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	128,300.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	MEDICAMENTOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIRPYMES	CÓDIGO SNIP
		ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
		TRIMESTRE	TRIMESTRE					
FECHA DE NECESIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	1	30-03-2021	1	No	OZAMA O METROPOLITANA
								Provincia
								Municipio
								Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofen	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1000	RDS 7.25	RDS 7,250.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1000	RDS 5.00	RDS 5,000.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00
51173904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	300	RDS 35.00	RDS 10,500.00
51173909	Omeprazol	Unidad	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	20	RDS 143.00	RDS 2,860.00
51181706	Hidrocoltsoma	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00
51181706	Hidrocoltsoma	Unidad	20	RDS 43.00	RDS 860.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
53131616	Crema o lociones para farmaceuticas	Unidad	500	RDS 18.00	RDS 9,000.00
51161606	Lorazadina	Unidad	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
51161615	Ceftriaxona	Unidad	200	RDS 15.75	RDS 3,150.00
60124505	Ampollas o accesorios	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
83101509	Agua para servidos	Unidad	1000	RDS 60.00	RDS 60,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1000	RDS 35.00	RDS 35,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00
60124505	Ampollas o accesorios	Unidad	500	RDS 18.00	RDS 9,000.00
60124505	Ampollas o accesorios	Unidad	1	RDS 18.00	RDS 18.00
51121703	Captopril	Unidad	10	RDS 10.57	RDS 105.70
51191510	Furosemida	Unidad	10	RDS 9.40	RDS 94.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 290,237.70

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
IMPRESION DE LIBROS	IMPRESION DE LIBROS PARA PUESTA EN CIRCULACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82212506	Impresion de publicaciones	Unidad	1	RDS 3,150,000.00	RDS 3,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,150,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
IMPRESION DE LIBROS	IMPRESION DE LIBROS PARA PUESTA EN CIRCULACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82212506	Impresion de publicaciones	Unidad	1	RDS 3,150,000.00	RDS 3,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,150,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
IMPRESION DE LIBROS	IMPRESION DE LIBROS PARA PUESTA EN CIRCULACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111806	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 3,150,000.00	RDS 3,150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3,150,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
	PEAJES	RECARGAS DISPOSITIVOS ELECTRONICO PASO RAPIDO PEAJES	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	01-02-2021		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	30-03-2021		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos,	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 75,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
	LABORES DE EDICION EN LIBROS	EDICION DE LIBROS A SER PUBLICADOS POR LA INSTITUCION	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	01-02-2021		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	30-03-2021		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 700,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
	LABORES DE EDICION EN LIBROS	EDICION DE LIBROS A SER PUBLICADOS POR LA INSTITUCION	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	01-10-2021		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	30-11-2021		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 700,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIRPYMES	CODIGO SNIP
	REMODELACION BAÑOS	REMODELACION BAÑOS DE ESTE AGN	Comparacion de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	01-07-2021		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	30-08-2021		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
72102801	Renovación de edificios, molinos y monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento						
						REMODELACION SUICUSAL STGO	RENOVACION INFRAESTRUCTURA SUICUSAL SANTIAGO	Obras	01-04-2021	No	OZAMA O METROPOLITANA	
						TRIMESTRE	TRIMESTRE	2	Licitacion Publica	Región	Provincia	Distrito Nacional
						TRIMESTRE	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD						Distrito Municipal						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
72102801	Renovación de edificios, molinos y monumentos	Unidad	1	RDS 5,500,000.00	RDS 5,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento						
						MATERIALES DE FERRERIA	ADQUISICION MATERIALES DE FERRERIA	Bienes	01-02-2021	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
						TRIMESTRE	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional
						TRIMESTRE	TRIMESTRE	1	TRIMESTRE	Municipio	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD						Distrito Municipal						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
26121836	Cerdón de extensión	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	
27113101	Cinta guía	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
31201502	Cinta asistente eléctrica	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	
31231116	Acero en barra labrada	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	
50202901	Agua	Unidad	4	RDS 120.00	RDS 480.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 113,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento						
						MATERIALES DE FERRERIA	ADQUISICION MATERIALES DE FERRERIA	Bienes	01-07-2021	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
						TRIMESTRE	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional
						TRIMESTRE	TRIMESTRE	3	TRIMESTRE	Municipio	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD						Distrito Municipal						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Eliminar Procedimiento
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	

26121936	Cordon de extension	Unidad	5	RDS	175.00	RDS	875.00
60104912	Alambres o cables electricos	Pie	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
27113101	Cinta guia	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
31201502	Cinta aislante electrica	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00
31201513	Cintas antisolicitantes de seguridad	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
31231116	Aero en barra labrada	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
40142115	Tuberia de plastico	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
31231313	Tuberia de plastico	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RDS	340.00	RDS	340.00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RDS	18.00	RDS	1,800.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	61,415.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
		BIENES	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA			
ADQUISICION DE MATERIALES PARA PINTAR	ADQUISICION DE MATERIALES PARA PINTAR	01-02-2021	Compras Menores	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Region	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2021		Provincia	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
31211506	Pinturas de latex	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00
31211508	Pinturas acilicas	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
31201605	Masilas	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
41115610	Cables de conductividad	Unidad	7	RDS 750.00	RDS 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 393,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
		BIENES	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA			
ADQUISICION DE PINTURAS	ADQUISICION DE MATERIALES PARA PINTAR	01-09-2021	Compras Menores	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Region	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021		Provincia	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00

31211502	Unidad	Pinturas de agua	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00
31211505	Unidad	Pinturas de aceite	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
31211506	Unidad	Pinturas de látex	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00
31211508	Unidad	Pinturas acrílicas	20	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00
31201605	Unidad	Masillas	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
31211704	Unidad	Sellantes	20	RDS	800.00	RDS	16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	388,250.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALMACENAMIENTO	ALMACENAMIENTO PARA EL DATA CENTER	Bienes	01-04-2021	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		2			Municipio	Distrito Nacional
		2			Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803		Unidades de disco duro	Unidad	166	RDS 27,000.00	RDS 4,482,000.00
43211805		Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	95	RDS 1,700.00	RDS 161,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 4,643,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ESTANTERIAS	TRAMERIAS PARA LOS DEPÓSITOS	Bienes	01-02-2021	Licitación pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		1			Municipio	Distrito Nacional
		1			Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101603		Barras de hierro	Unidad	30	RDS 20,000.00	RDS 600,000.00
41122808		Bandejas para propósitos generales	Unidad	3000	RDS 800.00	RDS 2,400,000.00
31182805		Ganchos de suspensión	Unidad	6000	RDS 500.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 6,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN CAJAS NORMALIZADAS	CAJAS NORMALIZADAS PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS	Bienes	01-02-2021	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		1			Municipio	Distrito Nacional
		1			Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503		Cajas para empaquetar	Unidad	1500	RDS 350.00	RDS 525,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 525,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN CAJAS NORMALIZADAS	CAJAS NORMALIZADAS PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS	Bienes	01-10-2021	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
					Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

TRIMESTRE		4	Distrito Municipal					
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	1500	RDS 350.00	RDS	525,000.00		
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	525,000.00			

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP	
ADQUISICION COMPUTADORAS		COMPUTADORAS PARA SUSTITUIR OBSOLETAS O DAÑADAS		Bienes		Comparacion de Precios		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-02-2021		LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		Region		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1		Distrito Nacional		Provincia		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		15-03-2021		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211508	Computadores personales	Unidad		46		RDS 50,000.00		RDS		2,300,000.00	
43211502	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad		10		RDS 15,000.00		RDS		150,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad		6		RDS 50,000.00		RDS		300,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		2,750,000.00					

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP	
ADQUISICION COMPUTADORAS		COMPUTADORAS PARA SUSTITUIR OBSOLETAS O DAÑADAS		Bienes		Comparacion de Precios		No		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-06-2021		LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		Region		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		2		Distrito Nacional		Provincia		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-06-2021		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211503	Monitores de pantalla tactil (touch)	Unidad		10		RDS 170,000.00		RDS		1,700,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,700,000.00					

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP	
ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS		TONER Y CARTUCHOS PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes		Compras Menores		MIPYME Mujeres		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2021		LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		Region		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1		Distrito Nacional		Provincia		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31-03-2021		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad		100		RDS 5,000.00		RDS		500,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad		50		RDS 4,200.00		RDS		210,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		710,000.00					

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP	
ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS		TONER Y CARTUCHOS PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes		Compras Menores		MIPYME Mujeres		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-10-2021		LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		Region		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		4		Distrito Nacional		Provincia		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31-10-2021		Municipio		Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	R/S 5,000.00	R/S 500,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	R/S 4,200.00	R/S 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 710,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
SERVICIOS NOTARIALES	SERVICIOS DE NOTARIO PUBLICO	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	R/S 700,000.00	R/S 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 700,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION AZUCAR Y CAFÉ	ADQUISICION AZUCAR Y CAFÉ PARA CONSUMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	300	R/S 190.00	R/S 57,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	R/S 50.00	R/S 30,000.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	30	R/S 315.00	R/S 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 96,450.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
MAINTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA	ARRREGO DE FACIADA EN MAMMOI	Obras	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	R/S 120,000.00	R/S 120,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	R/S 2,000,000.00	R/S 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2,120,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE SOFTWARE	ADQUISICION LICENCIA DE SOFTWARE	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

43231513	Software para oficinas	Unidad	20	RDS	40,000.00	RDS	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	ADQUIRIMIENTO PAGINA WEB	ADQUISICION ADQUIRIMIENTO PAGINA WEB	Objeto de CONTRATACION	Procedimiento de seleccion	Destinado a MIPYMES	Código SNIP
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	01-07-2021		Region	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD		TRIMESTRE	31-07-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112105	Servicios de hospedaje de operacion de sitios web	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	ADQUISICION GUILLOTINA MANUAL	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	Procedimiento de seleccion	Destinado a MIPYMES	Código SNIP
		GUILLOTINA MANUAL PARA CORTE DE PAPEL Y CARTON	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021		Region	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	ADQUISICION GUILLOTINA SEMIAUTOMATICA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	Procedimiento de seleccion	Destinado a MIPYMES	Código SNIP
		GUILLOTINA INDUSTRIAL SEMIAUTOMATICA PARA CORTE DE PAPEL Y CARTON	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2021		Region	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-08-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	IMPERMEABILIZACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	Objeto de CONTRATACION	Procedimiento de seleccion	Destinado a MIPYMES	Código SNIP
		REPARACION TEGHO COCINA E IMPERMEABILIZACION AREAS	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2021		Region	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
POSITIVO EDICION Y CREACION DE VIDEO	Mantenimiento y Reparacion Maquinas Digitalizadoras de Video	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161540	Mecizadores de video	Unidad	1	RDS 295,000.00	RDS 295,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION AGUA PURIFICADA	ADQUISICION DE BOTELLONES Y BOTELLAS DE AGUA PURIFICADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RDS 80.00	RDS 80,000.00
50202301	Agua	Paquete	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION AZUCAR Y CAFE	ADQUISICION AZUCAR Y CAFE PARA CONSUMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Cafe	Libra	300	RDS 190.00	RDS 57,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RDS 50.00	RDS 30,000.00
50201713	Bolsas de te	Caja	30	RDS 315.00	RDS 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION AZUCAR Y CAFE	ADQUISICION AZUCAR Y CAFE PARA CONSUMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2021		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Cafe	Libra	300	RDS 190.00	RDS 57,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RDS 50.00	RDS 30,000.00
50201713	Bolsas de te	Libra	30	RDS 315.00	RDS 9,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION AZUCAR Y CAFE	ADQUISICION AZUCAR Y CAFE PARA CONSUMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RDS 190.00	RDS 95,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
50203713	Bolsas de té	Libra	40	RDS 315.00	RDS 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 157,600.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
RECARGA DE EXTINTORES	RECARGA DE LOS EXTINTORES DE INCENDIOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	112	RDS 425.00	RDS 47,600.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 830.00	RDS 3,320.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 51,970.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE EXTINTORES	EXTINTORES DE AGENTE LIMPIO (HALOTRON) Y DIOXIDO DE CARBONO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	33	RDS 16,000.00	RDS 528,000.00
46191601	Extintores	Unidad	19	RDS 8,100.00	RDS 153,900.00
46191601	Extintores	Unidad	7	RDS 8,500.00	RDS 59,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 741,400.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE DESHUMIDIFICADORES	CONTROL DE HUMEDAD EN LOS DEPOSITOS DE DOCUMENTOS	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 5,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE FILMOPLAST	PARA RESTAURACION DE DOCUMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	23	RDS 3,500.00	RDS 80,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION FILMOPLAST P90	CINTA PARA CONSERVACION DE DOCUMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION FILMOPLAST R	PARA CONSERVACION DE DOCUMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS PARA COMPRA	ACTIVIDADES PARA ANIVERSARIO, MADRES, ESCOLARES Y PADRES, DIA SEGRE	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	200	RDS 2,000.00	RDS 400,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1400	RDS 500.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
JUSICION ALMUEROS Y CENAS EMPACAMUJEROS Y CENAS PREPARADOS Y EMPACADOS PARA EMPLEADOS Y MILITARES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	13-09-2021			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2021			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
		1		Municipio	Distrito Municipal

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	4000	RDS 170.00	RDS 680,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1000	RDS 170.00	RDS 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 850,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
SUSTITUCION DE UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO DAÑADAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	01-07-2021			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-08-2021			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Municipal

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 1,700,000.00	RDS 3,400,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 950,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
BONOS PARA DISTRIBUIR EN DIFERENTES ACTIVIDADES DE RRHH	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	15-07-2021			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-08-2021			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	50	RDS 2,000.00	RDS 100,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 800,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
PAPEL TENGUCHO PARA RESTAURACION Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	11-04-2021			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2021			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
		2		Municipio	Distrito Municipal

Eliminar Procedimiento

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111524	Papel folio	Unidad	1000	RDS 550.00	RDS 550,000.00

Eliminar Procedimiento

14121503	Cartón	Resma	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00
14121503	Cartón	Unidad	1000	RDS	200.00	RDS	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		853,750.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
AGENCIAS EJECUTIVAS AÑO 2	AGENCIAS PARA USO DE PERSONAL EJECUTIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-11-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122004	Planesores de reuniones	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
REMODELACION AREA COMEDOR	REMODELACION AREA COMEDOR	Obras	Comparacion de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, molinos y monumentos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS	ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-06-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	40	RDS 8,500.00	RDS 340,000.00
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00
56111703	Almacenamiento no modular	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Tiketres y Tarjetas Asignaciones Com	Tiketres para Expendio de combustibles (Gasol) Y Gasolina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,333,000.00	RDS 1,333,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	30	RDS 75,566.67	RDS 2,267,000.10
15101505	Combustible diesel	galón	875.28	RDS 228.50	RDS 200,001.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3,800,001.58

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPIIMES	CODIGO SNIP
Adquisición Mascartillas Quirúrgicas	Adquisición Mascartillas Quirúrgicas para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2021		Región	OZAMIA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
Código CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	21000	RDS 6.00	RDS 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 126,000.00

Agregar Procedimiento

Juan Pérez Bonilla

Encargado Departamento de Compras y Contrataciones

